BRAZILIAN BREEDERS
A produtividade elevada dos produtos
exportados de material gsenético do Brasil

O Brazilian Breeders ¢ um projeto
setorial de apoio as exportagdes,
conduzido pela Apex-Brasil, drgdo
do Governo Brasileiro, e pela
Associacdo Brasileira de Proteina
Animal - ABPA, que relne as Casas

de Genéticas estabelecidas no Brasil
e demais empresas produtoras de
ovos férteis ¢ pintos de um dia,
atuantes tanto no mercado interno,
como no mercado externo.
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O setor de material genético utiliza a
selecdo genética para obter os melhores
exemplares de aves e, assim, propagar as
caracteristicas desejadas pelos mercados:
maior producdo de ovos e mais carnes
nobres com menor utilizagdo de recursos.

Os associados do Brazilian Breeders
ajudam a propagar as linhagens puras,
gerando as bisavds, as avds e as matrizes

que vao produzir as aves com vocagdo de
carne e as de ovos que o mundo consome
no seu dia-a-dia.

Brazilian Breeders usa a ciéncia (como a
genética) e as condicdes favordveis do
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Brasil (como o status sanitario das aves)
para gerar maior desempenho na base da
cadeia de producdo de carnes de frango
e ovVos.

No Brasil, nunca foi registrada Influenza
Avidria em seu territorio e ha muitos anos
que ndo temos casos de NewdCastle.

As empresas exportadoras do Brazilian
Breeders possuem  experiéncia
extraordinaria em logistica e qualidade na
entrega dos produtos pelo mundo inteiro.
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AViagen Gioboaves & Hubbard Granja
Granj
AVIAGEN AMERICA LATINA LTDA GLOBOAVES SAO PAULO HUBBARD DO BRASIL GRANJAFARIAS.A.

Fabio Carnevale
Marketing Manager

(19) 3303 7081
fcarnevale@aviagen.com
www.aviagen.com

'GRUPO ALVORADA

GRUPO ALVORADA

Fernando Vieira Lopes

Gerente Comercial

(15) 32757500
fernando.vieira@galvorada.com
www.galvorada.com

PLUMA

PLUMA AGROAVICOLA
LTDA

Tarcisio Engelsing
Gerente Comercial
46 9 9914-0606

tarcisio@plumaagroavicola.com.br

www.plumaagroavicola.com.br

AGROAVICOLA LTDA

Andrio Ribeiro do Nascimento
International Sales
(45) 3218-2098 f 55 45 99968-3572

andrio.nascimento@globoaves.com.br

www.globoaves.com.br

& s
do Brasil
HY LINE DO BRASIL LTDA

Ludimila Pulici - Analista de
Importacio e Exportacao

(17) 3262-5005 / (17) 99665-3470
Ipulici@hyline.com.br
www.hyline.com.br

Organizagao:
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AVICULTURA LTDA

Carlos Antonio Costa
Diretor
(34) 99697 4114

carlos.antonio@hubbardbreeders.com

www.hubbardbreeders.com

COBB-VANTRESS BRASIL LTDA
Bernardo Gallo

Diretor de Vendas e Servico Técnico
(17) 98147 3444
bernardo.gallo@cobb-vantress.com
www.cobb-vantress.com

Promovido por:

BRAZILIAN ASSOCIATION OF ANIMAL PROTEIN

Denilson Dorigoni
Diretor Presidente

(48) 3466-0871
ddo@granjafaria.com.br
www.granjafaria.com.br

HENDRIX GENETICS
s

HENDRIX GENETICS LTDA.
Daniela Musto

Internal Sales

(1) 4602 8187
daniela.musto@hendrix-genetics.com
www.hendrix-genetics.com
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